
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от в 6. Н 2 0 2 3  № 2Л2М
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 11.01.2019 № 9 «Обутверждении 

Порядка формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа, 

финансового обеспечения выполнения ими муниципального задания и 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания»

В соответствии со статьями 69.2, 78.1, 78.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона 
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 
статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа, 
финансового обеспечения выполнения ими муниципального задания и 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 11.01.2019 № 9 «Об утверждении 
Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений Верхнесалдинского городского округа, финансового обеспечения 
выполнения ими муниципального задания и предоставления субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 
23.12.2019 № 3554, от 02.11.2022 № 2864, от 23.12.2022 № 3267), следующие 
изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в том числе в 
рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере (далее -  муниципальное задание), 
муниципальными бюджетными учреждениями Верхнесалдинского городского 
округа (далее - бюджетные учреждения) и муниципальными автономными 
учреждениями Верхнесалдинского городского округа (далее - автономные



2

учреждения), а также муниципальными казенными учреждениями 
Верхнесалдинского городского округа, определенными в соответствии с 
решениями органов местного самоуправления (отраслевых органов местного 
самоуправления) Верхнесалдинского городского округа, осуществляющих 
бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении 
которых находятся муниципальные казенные учреждения Верхнесалдинского 
городского округа (далее - казенные учреждения).»;

2) часть первую пункта 3 после слов «муниципальной услуги (работы),» 
дополнить словами «в том числе муниципальной услуги в социальной сфере,»;

3) подпункт 1 части второй пункта 32 изложить в следующей редакции:
«1) в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами

Российской Федерации и (или) нормативными правовыми актами Свердловской 
области, и (или) муниципальными правовыми актами Верхнесалдинского 
городского округа, реализация которых требует дополнительного выделения 
(перераспределения) бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания»;

4) подпункт 4 части второй пункта 32 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

